
             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

  

D E C R E T O    N°   3 4 3 9 . – 

 

VISTO: 

 

El Expediente N° 054/16 C.D., iniciado por la Comisión Permanente de este 

Concejo Deliberante a través del cual se solicita se convoque a Sesión  el día 03 de 

Marzo de 2016 para el inicio del Periodo de Sesiones Ordinarias del Cuerpo.- 

 

Lo dispuesto por la Carta Orgánica Municipal de la Ciudad de San Juan en 

su Artículo 29° que establece que el Concejo Deliberante se reúna en forma ordinaria 

a partir del 01 de Marzo de cada año.- 

 

El Reglamento Interno del Concejo Deliberante en su Artículo 97°, y; 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se hace necesario dictar el instrumento legal idóneo al efecto.- 

 

POR ELLO: 

 

 

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE  

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN JUAN 

 

D E C R E T A: 

 

ARTICULO 1°.- Convocase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de la 

Ciudad de San Juan, a su Primera .Sesión Ordinaria, para el día 

Jueves 03 de Marzo de 2016, a las 9:00 hs., con el objeto de 

tratar el siguiente Orden del Día: 

 

I.) IZAMIENTO DE LA ENSEÑA PATRIA NACIONAL A CARGO DEL 

SEÑOR CONCEJAL GABRIEL ALEJANDRO CASTRO Y DE LA ENSEÑA 

PROVINCIAL A CARGO DEL SEÑOR CONCEJAL GABRIEL ANTONIO 

D´AMICO.- 



             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

DECRETO  Nº   3439.- 

 

 

ASUNTOS ENTRADOS 

 

II.) CONFORMACIÓN DE LAS COMISIONES DE EXTERIOR E 

INTERIOR.- 

 

III.) MENSAJE INAUGURAL DEL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL.- 

 

IV.) FIJACIÓN DEL DIA Y LA HORA DE LAS SESIONES ORDINARIAS.- 

 

V.) DESIGNACIÓN DE LAS DISTINTAS COMISIONES DEL CONCEJO 

DELIBERANTE.- 

 

VI.) VERSIONES TAQUIGRÁFICAS 

Versión Taquigráfica de Sesión Especial de fecha 22/12/15.- 

 

VII.) NOTAS, PROYECTOS Y PROMULGACIONES DEL 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO.- 

1.- Decreto N° 2177/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.632 de fecha 
19/11/2015 ref./Referéndum Decreto N° 2084/15: aprobación Acuerdo de 
Pago entre Municipalidad de la Ciudad de San Juan y Telefónica de 
Argentina (CE.DO.M.).- 

  

2.- Decreto N° 2178/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.633  de fecha 
19/11/2015 ref./Referéndum Decreto N° 2108/15: aprobación Convenio 
entre Municipalidad de la Ciudad de San Juan y Gobierno de la Provincia 
de San Juan por terrenos remanentes al terreno cedido para la 
construcción del Teatro del Bicentenario (CE.DO.M.).- 

  

3.- Decreto N° 2179/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.646  de fecha 
19/11/2015 ref./Referéndum Decreto N° 2125/15: aprobación Acuerdo de 
Pago entre Municipalidad de la Ciudad de San Juan y Supercanal S.A. 
(CE.DO.M.).- 

  

4.- Decreto N° 2202/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.585  de fecha 
24/09/2015 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Páez, José Nicolás (CE.DO.M.).- 

  

5.- Decreto N° 2203/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.586  de fecha 
24/09/2015 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Carrizo, Emilio Ramón (CE.DO.M.).- 



             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

 DECRETO  Nº  3439.- 

  

6.- Decreto N° 2204/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.587  de fecha 
24/09/2015 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Mercado, Felipe Haydee (CE.DO.M.).- 

  

7.- Decreto N° 2205/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.590  de fecha 
01/10/2015 ref./Exención pago Contribución que incide sobre Espectáculos 
y Diversiones Públicas a la Escuela de Danzas Árabes FATME 
(CE.DO.M.).- 

  

8.- Decreto N° 2206/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.591  de fecha 
01/10/2015 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Rosselot, Marco Antonio (CE.DO.M.).- 

  

9.- Decreto N° 2207/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.592  de fecha 
01/10/2015 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre la 
Actividad Comercial, Industrial y de Servicios al Señor Luque, Francisco 
(CE.DO.M.).- 

  

10.- Decreto N° 2209/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.594  de fecha 
08/10/2015 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Slobodjanac, Francisco (CE.DO.M.).- 

  

11.- Decreto N° 2210/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.595  de fecha 
08/10/2015 Exención pago Contribución que incide sobre Espectáculos y 
Diversiones Públicas al Estudio de Arte Español y Flamenco “Gitana” 
(CE.DO.M.).- 

  

12.- Decreto N° 2211/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.596  de fecha 
08/10/2015 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Caputo, Lucio Luis (CE.DO.M.).- 

  

13.- Decreto N° 2212/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.598  de fecha 
15/10/2015 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble al Señor Caballero, Jorge Rolando (CE.DO.M.).- 

  

14.- Decreto N° 2213/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.599  de fecha 
15/10/2015 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Moreno, Olga (CE.DO.M.).- 

  

15.- Decreto N° 2214/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.600 de fecha 
15/10/2015 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la Señora Pereyra, Amelia Noemí (CE.DO.M.).- 

  

16.- Decreto N° 2364/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.616 de fecha 
05/11/2015 ref./Exención pago Contribución que incide sobre Espectáculos 
y Diversiones Públicas al Colegio Bilingüe Saint Paul (CE.DO.M.).- 



             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

 DECRETO  Nº  3439.- 

  

17.- Decreto N° 2365/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.625  de fecha 
05/11/2015 ref./Erradicación Kiosco Código N.N. 07 ubicado en Avenida de 
Circunvalación y calle Salta (CE.DO.M.).- 

  

18.- Decreto N° 2487/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.678  de fecha 
02/12/2015 ref./Prórroga de la vigencia de la Ordenanza Nº 9599 de 
Emergencia Laboral (CE.DO.M.).- 

  

19.- Decreto N° 2565/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.665 de fecha 
02/12/2015 ref./Presupuesto Año 2016 (CE.DO.M.).- 

  

20.- Decreto N° 2637/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.664  de fecha 
02/12/201 5 ref./Ordenanza Tributaria Anual 2016 (CE.DO.M.).- 

  

21.- Decreto N° 2667/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.649  de fecha 
26/11/2015 ref./Referéndum Decreto N° 1996: Aprobación Convenio Nº 
2185 celebrado entre la Municipalidad de la Ciudad de San Juan y el 
Ministerio de Salud Pública de la Provincia de San Juan para el uso de la 
Morgue (CE.DO.M.).- 

  

22.- Decreto N° 2668/16 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.650  de fecha 
26/11/2015 ref./Referéndum Decreto N° 1965: Aprobación Adenda 
Convenio Intermunicipal N° 2051 – Horno Crematorio (CE.DO.M.).- 

  

23.- Decreto N° 2669/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.681 de fecha 
02/12/2015 ref./Estructura Orgánica de la Justicia Municipal (CE.DO.M.).- 

  

24.- Decreto N° 2736/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.679  de fecha 
02/12/2015 ref./Modificación Inc. 8 del Artículo 29º del Código Tributario 
Municipal (Ordenanza Nº 7634) – Clausura Preventiva (CE.DO.M.).- 

  

25.- Decreto N° 2737/15 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.683  de fecha 
02/12/2015 ref./Habilitación temprana de locales comerciales (CE.DO.M.).- 

  

26.- Decreto N° 0024/16 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 11.664  de fecha 
22/12/2015 ref./Prórroga adhesión Ley de Emergencia Económica 
(CE.DO.M.).- 

  

27.- Expte. Nº 2962-C-11 D.E. (Ref. Expte. Nº 136/11 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Resolución Nº 2772 de fecha 
17/03/2011 ref. Designación de representantes del Cuerpo Legislativo en 
Paritarias (Fin de trámite - CE.DO.M.).- 

  

28.- Expte. Nº 7900-C-11 D.E. (Ref. Expte. Nº 768/12 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Declaración Nº 450 de fecha 
07/07/2011 ref. Repudio al Dr. D´Amico Antonino (Fin de trámite - 
CE.DO.M.).- 



             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

 DECRETO  Nº   3439.- 

  

29.- Expte. Nº 4598-C-12 D.E. (Ref. Expte. Nº 161/12 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 10501 de fecha 
25/04/2012 ref. Campaña Vial 2012 (Fin de trámite - CE.DO.M.).- 

  

30.- Expte. Nº 6994-C-12 D.E. (Ref. Expte. Nº 278/12 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 10572 de fecha 
14/06/2012 ref. Régimen de Declaraciones de Interés Municipal (Fin de 
trámite - CE.DO.M.).- 

  

31.- Expte. Nº 9656-C-12 D.E. (Ref. Expte. Nº 413/12 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 10626 de fecha 
09/08/2012 ref. Tarifa de Ocupación de Espacio Público para 
Estacionamiento Medido (Fin de trámite - CE.DO.M.).- 

  

32.- Expte. Nº 9221-C-13 D.E. (Ref. Expte. Nº 334/13 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 10946 de fecha 
25/07/2013 ref. Imposición nombres de Plazas y Plazoletas (Fin de trámite 
- CE.DO.M.).- 

  

33.- Expte. Nº 14756-C-13 D.E. (Ref. Expte. Nº 410/13 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11088 de fecha 
28/11/2013 ref. Prohibición de alimentos o bebidas en  envases de vidrio 
en locales de diversión y otros (Fin de trámite - CE.DO.M.).- 

  

34.- Expte. Nº 15177-C-14 D.E. (Ref. Expte. Nº 282/14 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia de la Ordenanza Nº 11367 de fecha 27/11/2014 ref. 
Invitación a super e hipermercados a realizar campañas de clasificación de 
residuos (Fin de trámite- CE.DO.M.).- 

  

35.- Expte. Nº 8131-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 249/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia de la Ordenanza Nº 11507 de fecha 25/06/2015 
ref./Modificación de Ordenanza Nº 4382 – Boletín Oficial Municipal (Fin de 
trámite- CE.DO.M.).- 

  

36.- Expte. Nº 9257-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 730/14 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11518 de fecha 
02/07/2015 ref. Régimen de Grúas Torres (Fin de trámite - CE.DO.M.).- 

  

37.- Expte. Nº 10189-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 387/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11530 de fecha 
6/08/2015 ref. Declaración de Interés Municipal y exención de pago de la 
Contribución que incide sobre los Espectáculos y Diversiones Públicas al 
Grupo Amigos de Sol (Fin de trámite - CE.DO.M.).- 

  

38.- Expte. Nº 10515-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 481/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia de la Ordenanza Nº 11550 de fecha 20/08/2015 ref. 
Exención de pago de la Contribución que incide sobre los Espectáculos y 
Diversiones Públicas al Club Julio Mocoroa (Fin de trámite- CE.DO.M.).- 



             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

 DECRETO Nº   3439.- 

  

39.- Expte. Nº 11390-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 453/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia de la Ordenanza Nº 11546 de fecha 13/08/2015 
ref./Exención de pago de la Contribución que incide sobre los Espectáculos 
y Diversiones Públicas al Ministerio de Educación de la Provincia de San 
Juan (Fin de trámite- CE.DO.M.).- 

  

40.- 

 

Expte. Nº 11399-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 476/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11558 de fecha 
27/08/2015 ref.  Exención de pago de la Contribución que incide sobre los 
Espectáculos y Diversiones Públicas a Danzas Estudio Uno (Fin de 
trámite- CE.DO.M.).- 

  

41.- Expte. Nº 11404-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 494/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11563 de fecha 
03/09/2015 ref. Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre 
Inmueble a la federación Sanjuanina de Tenis (Fin de trámite- 
CE.DO.M.).- 

  

42.- Expte. Nº 11700-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 521/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia de la Ordenanza Nº 11577 de fecha 17/09/2015 
ref./Declarar de Interés Cultural Municipal y exención de pago de la 
Contribución que incide sobre los Espectáculos y Diversiones Públicas a la 
obra “El monigote de Carola” (Fin de trámite- CE.DO.M.).- 

  

43.- Expte. Nº 11702-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 617/14 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11580 de fecha 
17/09/2015 ref. Campaña de concientización sobre donación voluntaria de 
sangre (Fin de trámite- CE.DO.M.).- 

  

44.- Expte. Nº 11741-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 532/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11578 de fecha 
17/09/2015 ref. Exención de pago de la Contribución que incide sobre los 
Espectáculos y Diversiones Públicas al Instituto de Danzas “Esencia” (Fin 
de trámite- CE.DO.M.).- 

  

45.- 

 

Expte. Nº 12590-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 556/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11590 de fecha 
01/10/2015 ref. Exención de pago de la Contribución que incide sobre los 
Espectáculos y Diversiones Públicas a la Escuela de Danzas Árabes 
FATME (Fin de trámite- CE.DO.M.).- 

  

46.- Expte. Nº 12596-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 549/12 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11595 de fecha 
8/10/2015 ref. Exención de pago de la Contribución que incide sobre los 
Espectáculos y Diversiones Públicas al Estudio de Arte Español “Gitana” 
(Fin de trámite- CE.DO.M.).- 

  



             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

 DECRETO  Nº    3439.- 

47.- Expte. Nº 12900-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 575/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11593 de fecha 
08/10/2015 ref Exención de pago de la Contribución que incide sobre los 
Espectáculos y Diversiones Públicas al Club Julio Mocoroa (Fin de 
trámite- CE.DO.M.).- 

  

48.- Expte. Nº 14815-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 652/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11668 de fecha 
02/12/2015 ref Exención de pago de Arancel de Certificaciones Eléctricas a 
R. y R. S.A. (VETO – H.y P.).- 

  

49.- Expte. Nº 15064-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 364/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11680 de fecha 
02/12/2015 ref Reglamentación uso y goce de Dominio Público Municipal 
(VETO – O. y S.P. y L. y A.C.).- 

  

50.- Expte. Nº 15304-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 644/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11651 de fecha 
26/11/2015 ref. Reconocimiento por Beneficio de Jubilación (VETO – H. y 
P.).- 

  

51.- Expte. Nº 14754-C-13 D.E. (Ref. Expte. Nº 462/13 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11086 de fecha 
28/11/2013 ref  (Fin de trámite- CE.DO.M.).- 

  

52.- Expte. Nº 15029-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 664/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11663 de fecha 
26/11/2015 ref  (Fin de trámite- CE.DO.M.).- 

  

53.- Expte. Nº 14141-C-15 D.E. (Ref. Expte. Nº 624/15 C.D.): Concejo 
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 11.611 de fecha 
05/11/2015 ref./Declarar de Interés Municipal a la Expo-Tatoo San Juan 
2015 (Fin de trámite – CE.DO.M.).-  

  

54.- Expte. Nº 639/12 C.D. y Nº 8656-N-12 D.E.: Nacusi Julio Sol./Autorización 
para instalar vallado (Fin de trámite – CE.DO.M.).- 

  

55.- Expte. Nº 252/15 C.D. y Nº 15093-C-14 D.E.: COAS – Cámara de Ópticas 
y Afines de San Juan E./Denuncia irregularidades en tiendas de Capital 
(Resolución Nº 3108 – Decreto Nº 1794/15 D.E.  ad reféréndum – H. y 
S.A. y L. y A. C.).- 

  

56.- Expte. Nº 704/15 C.D. y Nº 15344-C-15 D.E. : Intendencia E/Nota Nº 632 
Ref. Decretos de Reconocimientos de Gastos Adjuntos (Resolución Nº 
3144 - Fin de trámite- CE.DO.M.) 

  

57.- Expte. Nº 699/15 C.D. y Nº 13614-P-15 D.E.: Palacios, Ricardo 
Sol./Exención de aranceles para certificaciones eléctricas (H. y P.).- 



             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

 DECRETO   Nº 3439.- 

  

58.- Expte. Nº 707/15 C.D. y Nº 12548-S-14 D.E.: Secretario de Planificación 
Urbana Sol./Informe referente a locales comerciales ubicados sobre 
boulevard de Avenida Rawson y Avenida Córdoba (Decreto ad 
referéndum – O. y S.P. – L. y A.C.).- 

  

59.- Expte. Nº 710/15 C.D..: Intendencia E./Nota 0647 ref. Ayuda extraordinaria 
Planta Permanente (Decreto ad referéndum - H. y P.).- 

  

60.- Expte. Nº 711/15 C.D..: Intendencia E./Nota 0648 ref. Ayuda extraordinaria 
Becas (Decreto ad referéndum - H. y P.).- 

  

61.- Expte. Nº 712/15 C.D..: Intendencia E./Nota 0649 ref. Ayuda extraordinaria 
Plan Emergencia Ocupacional (Decreto ad referéndum - H. y P.).- 

  

62.- Expte. Nº 713/15 C.D..: Intendencia E./Nota 0650 ref. Ayuda extraordinaria 
Contratados (Decreto ad referéndum - H. y P.).- 

  

63.- Expte. Nº 714/15 C.D. y Nº 13960-S-15 D.E.: Secretaría Electoral 
Provincial E./Cédula ref. Acta de Proclamación de Candidatos (P. y P.).- 

  

64.- Expte. Nº 719/15 C.D. y Nº 10810-O-12 D.E. (Adjtos. Nº 4935-O-13 D.E. y 
Nº 10951-C-13 D.E.): Orozco, Manuela Alicia Sol./Concesión de Kiosco 
(ubicado en Avenida España y calle Pedro Echagüe) (Decreto ad 
referéndum – O. y S.P. – L. y A.C.).- 

  

65.- Expte. Nº 003/16 C.D. y Nº 4349-C-13 D.E. (Adjtos. Nº 13357-D-13 D.E. y 
Nº 7860-D-15 D.E.): Cáceres, Emma Margarita Sol./Habilitación de Kiosco 
(ubicado en calles Paraguay y México (Decreto ad referéndum – O. y S.P. 
– L. y A.C.).- 

  

66.- Expte. Nº 004/16 C.D. y Nº 11727-G-14 D.E. (Adjtos. Nº 2451-A-15 D.E. y 
Nº 10221-R-15 D.E.): Galeano, Víctor Ariel Sol./Concesión de Kiosco 
(ubicado en calles Tucumán y Chile) (Decreto ad referéndum – O. y S.P. 
– L. y A.C.).- 

  

67.- Expte. Nº 009/16 C.D. y Nº 14360-D-15 D.E.: Directora de Desarrollo 
Humano Sol./Donación de equipo tecnológico (P. y P. – H. y P.).- 

  

68.- Expte. Nº 021/16 C.D. y Nº 15479-S-15 D.E.: Sánchez, Oscar 
Sol./Donación de Aire Acondicionado sin uso (P. y P. – H. y P.).- 

  

69.- Expte. Nº 030/16 C.D. y Nº 08162-M-2015 Adj. 11250-U-2015 D.E.: 
Sol:/Cabina de camión y tanque de nafta (P. y P. - H. y P.) 

  

  



             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

 DECRETO   Nº  3439.- 

  

VIII.) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.- 

70.- Expte. Nº 697/15 C.D.: Estudiarte Creativos Sol./Exención pago 
Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – 
Institutos de Enseñanza o Cooperadoras Escolares (H. y P.).- 

  

71.- Expte. Nº 709/15 C.D.: Arzobispado de San Juan de Cuyo LRJ 518 Canal 4 
de San Juan. Sol./Condonación deuda por Contribución por servicios sobre 
la Actividad Comercial (H. y P.).- 

  

72.- Expte. Nº 715/15 C.D.: Recabarren, Osvaldo Zoilo Sol./Condonación 
Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado 
o Pensionado  (H. y P.).-  

  

73.- Expte. Nº 724/15 C.D.: Fernández, Víctor Hugo Sol./Condonación Deuda 
por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o 
Pensionado  (H. y P.).- 

  

74.- Expte. Nº 733/15 C.D.: González Carbajal, Pedro Fortunato 
Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – 
Particular Jubilado o Pensionado  (H. y P.).- 

  

75.- Expte. Nº 737/15 C.D.: Platero, Reina del Carmen Sol./Condonación Deuda 
por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o 
Pensionado  (H. y P.).- 

  

76.- Expte. Nº 740/15 C.D.: Instituto Integral de Danzas “Iberia” 
Sol./Condonación Deuda por Contribución sobre la Actividad Comercial, 
Industrial y de Servicios  (H. y P.).- 

  

77.- Expte. Nº 743/15 C.D.: Carbajal, Sucy Rafaela Sol./Condonación Deuda 
por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o 
Pensionado  (H. y P.).- 

  

78.- Expte. Nº 754/15 C.D.: Martínez Bersabeth, Felisa del Rosario 
Sol./Condonación Deuda por Contribución sobre la Actividad Comercial, 
Industrial y de Servicios (H. y P.).- 

  

79.- Expte. Nº 758/15 C.D.: Llina, Gabriel Lorenzo. Sol./Condonación Deuda por 
Contribución sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y 
P.).- 

  

80.- Expte. Nº 761/15 C.D.: Amaya, Lidia Elsa Sol./Condonación Deuda por 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o 
Pensionado  (H. y P.).- 

  

81.- Expte. Nº 765/15 C.D.: Guarnido, Ana María Graciela Sol./Condonación 
Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado 
o Pensionado  (H. y P.).- 



             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

 DECRETO   Nº   3439.- 

  

82.- Expte. Nº 002/16 C.D.: Sedeño, Norma Beatriz Sol./Condonación Deuda 
por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o 
Pensionado  (H. y P.).- 

  

83.- Expte. Nº 006/16 C.D.: Fundación PROTEA Sol./Declare de Interés 
Cultural el accionar de esta Fundación  (C.E.P. y T.).- 

  

84.- Expte. Nº 007/16 C.D.: Ríos, Mirtha Estela E./Nota ref. Artículo Diario de 
Cuyo sobre Tránsito en Avenida Libertador  (P. y P. – O. y S.P.).- 

  

85.- Expte. Nº 008/16 C.D.: Instituto Integral de Danzas Iberia Sol./Exención 
Contribución por Espectáculo Público  (H. y P.).- 

  

86.- Expte. Nº 011/16 C.D.: Ríos, Mirtha Estela E./Nota ref. Abuso en la 
construcción de reductores de velocidad  (P. y P. – O. y S.P.).- 

  

87.- Expte. Nº 013/16 C.D.: Báez, Patricia Cecilia Sol./Condonación Deuda por 
Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o 
Pensionado  (H. y P.).- 

  

88.- Expte. Nº 014/16 C.D.: Policía de San Juan – Dirección Inspección y 
Logística Sol./Exención Contribución por Servicios sobre Inmueble  (H. y 
P.).- 

  

89.- Expte. Nº 016/16 C.D.: Asociación Bancaria “La Bancaria” 
Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble  
(H. y P.).- 

  

90.- Expte. Nº 017/16 C.D.: Asociación Bancaria “La Bancaria” 
Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble  
(H. y P.).- 

  

91.- Expte. Nº 018/16 C.D.: Castillo, Elvira Alida Sol./Condonación Deuda por 
Contribución por Servicios sobre Inmueble  (H. y P.).- 

  

92.- Expte. Nº 027/16 C.D.: A.R.I.D. Asociación para la recuperación e 
integración de la persona con Síndrome de Down Sol./Condonación deuda 
pago Contribución sobre la Actividad Comercial (H. y P.).- 

  

93.- Expte. Nº 028/16 C.D.: A.R.I.D. Asociación para la recuperación de la 
persona con Síndrome de Down Sol/Condonación deuda pago 
Contribución por Servicios sobre Inmueble.- (H. y P.).- 

  

94.- Expte. Nº 029/16 C.D.: Instituto de Danzas Cádiz E./Nota Ref. Solicita 
donación de Bandera Argentina de Ceremonia (P. y P. – H. y P.).-  

  



             

 
  

 
 Municipalidad de la Ciudad de San Juan    

                                                Concejo Deliberante                                                                             
 

 

 DECRETO  Nº 3439.- 

  

95.- Expte.Nº 036/16 C.D.: Club Inca Huasi. Sol./Condonación deuda y 
exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble –Entidades 
Deportivas-.- (H. y P.).- 

  

96.- Expte.Nº 037/16 C.D.: Jiménez Gil, Guillermina. Sol./Condonación deuda 
Contribución por Servicios sobre Inmueble-particular-jubilado o pensionado 
(H. y P.).- 

  

IX.-) NOTAS Y PROYECTOS DE LOS DISTINTOS BLOQUES.- 

97.- Expte. Nº 756/15 C.D.: Dr. Armando Gonzalo Campos – Concejal Bloque 
Producción y Trabajo E./Proyecto de Comunicación ref. Arreglo de veredas 
y rampas para discapacitados en el cruce de calles Rivadavia y Güemes 
(O. y S.P.).- 

  

98.- Expte. Nº 745/15 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Ordenanza ref. Pirotecnia en la Ciudad de San Juan (L. y A.C. - H. y 
S.A.).- 

  

99.- Expte. Nº 041/16 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Comunicación Ref. Colocación de cestos de basura en “La Feria de las 
Pulgas” (O. y S.P. - H. y S.A.).- 

  

100.- Expte. Nº 050/16 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Comunicación Ref. Colocación de Contenedores y realización de obras 
varias en calle Pueyrredón y 9 de Julio (O. y S.P.).- 

  

101.- Expte. Nº 051/16 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de 
Comunicación Ref. Colocación de Semáforos en intersección de calle 
Estados Unidos y Avenida Libertador Gral. San Martín (O. y S.P.).- 

 
X.-) VARIOS.- 

 
ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU 

ARCHIVO.- 
 
San  Juan, 26 de Febrero  de 2016.- 

 


